
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDACIÓN	SINDICATO	DE	ACTORES	DE	CHILE
RUT:	65.018.845-4
ERNESTO	PINTO	LAGUIRRE	131,	SANTIAGO.

BALANCE	GENERAL
EJERCICIO	DE	ENERO	2025	A	DICIEMBRE	2025

Cuenta	Contable Saldos Inventario Resultados
Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia

Banco	Estado	Cta	Cte 138.136.374												 135.283.914				 2.852.460																										 -																													 2.852.460																 -																													 -																												 -																												
Devolución	Provisión 6.020.000																		 6.020.000										
Caja	Chica 3.891.114																		 3.891.114										 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Honorarios	por	Pagar 40.610.729															 40.610.729							 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Remuneraciones	por	Pagar 44.392.680															 44.392.680							 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Préstamos	Sindicato	por	pagar 29.645.599															 29.645.599							 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Arriendos	por	pagar 14.400.000															 14.400.000							 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Cuentas	por	Pagar 8.920.899																		 8.920.899										 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Proyectos	OIC	del	Estado 82.430.703															 82.430.703									 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Retención	13,5%	y	ppm 6.949.491																		 6.949.491										 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Cotizaciones	por	pagar 12.725.005															 12.725.005							 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Facturas	por	pagar 3.393.996																		 3.393.996										 -																																															 -																													 -																																					 -																													 -																												 -																												
Capital 500.000														 -																																															 500.000												 -																																					 500.000												 -																												 -																												
Rev	de	Capital	Propio 9.831.725										 -																																															 9.831.725								 -																																					 9.831.725								 -																												 -																												
Resultados	Acumulados $10.331.725 10.331.725																							 -																													 10.331.725													 -																													 -																												 -																												
Asesorias 1.828.500																		 1.828.500																										 -																													 -																																					 -																													 1.828.500							 -																												
Impuestos 6.949.491																		 6.949.491																										 -																													 -																																					 -																													 6.949.491							
Arriendos 14.400.000															 14.400.000																							 -																													 -																																					 -																													 14.400.000				 -																												
Derechos	Obras 8.920.899																		 8.920.899																										 -																													 -																																					 -																													 8.920.899							
Gastos	Varios 3.393.996																		 3.393.996																										 -																													 -																																					 -																													 3.393.996							 -																												
Gastos	de	Administración 3.891.114																		 3.891.114																										 -																													 -																																					 -																													 3.891.114							
Honorarios	 38.782.229															 38.782.229																							 -																													 -																																					 -																													 38.782.229				 -																												
Remuneraciones 44.392.680															 44.392.680																							 -																													 -																																					 -																													 44.392.680				 -																												
Leyes	Sociales 12.725.005															 12.725.005																							 -																													 -																																					 -																													 12.725.005				 -																												
Provisión 6.020.000										 -																																															 6.020.000								 -																																					 -																													 -																												 6.020.000							
Ingresos	del	giro 46.105.671							 -																																															 46.105.671					 -																																					 -																													 -																												 46.105.671				
Arriendo	Talleres 3.580.000										 -																																															 3.580.000								 -																																					 -																													 -																												 3.580.000							
Proyectos	Adjudicados 82.430.703							 -																																															 82.430.703					 -																																					 -																													 -																												 82.430.703				

SUB	TOTALES 537.132.229												 537.132.229				 148.468.099																				 148.468.099		 13.184.185													 10.331.725					 135.283.914	 138.136.374	
RESULTADO	DEL	EJERCICIO -																																								 -																																		 -																																															 -																														 2.852.460								 2.852.460							

SALDOS	TOTALES 537.132.229												 537.132.229				 148.468.099																				 148.468.099		 13.184.185													 13.184.185					 138.136.374	 138.136.374	

Valores	Acumulados



 

 

 

 

 

 

 

FUNDACIÓN	SINDICATO	DE	ACTORES	DE	CHILE
RUT:	65.018.845-4
ERNESTO	PINTO	LAGUIRRE	131,	SANTIAGO.

Estados	de	Resultados
EJERCICIO	DE	ENERO	2025	A	DICIEMBRE	2025

INGRESOS	 $ Totales
Provisión 6.020.000							
Ingresos	Apoyo 46.105.671				
Arriendo	Talleres 3.580.000							
Proyectos	Adjudicados 82.430.703				
Total	Ingresos 138.136.374			

COSTOS	DIRECTOS $
Asesorias 1.828.500							
Impuestos 6.949.491							
Arriendos 14.400.000				
Derechos	Obras 8.920.899							
Gastos	de	Administración 3.891.114							
Honorarios	 38.782.229				
Remuneraciones 44.392.680				
Leyes	Sociales 12.725.005				
Total	Costos	Directos 131.889.918			

GASTOS	DEL	EJERCICIO $
Gastos	Varios 3.393.996       
Total	Gastos	del	Ej. 3.393.996										

Resultado	Ganacia/pérdida	del	ejercicio 2.852.460										


